CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: apoio@ cam arapium hi.m g.gov.br Telefone: (37) 3371-1551 /1 3 8 4

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N°^/2022

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em especial
aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V. Exa. a presente
proposição na forma de Indicação:

“SOLICITAMOS QUE SEJA REALIZADO ESTUDO TÉCNICO PARA POSSÍVEL INSTALAÇÃO DE

ACESSIBILIDADE PARA DEFICENTES NAS PRINCIPAIS RUAS DO CENTRO DO MUNICÍPIO E DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS”

J U S T I F I C A T I V A :

Os Vereadores abaixo subscritos, vem através desta Indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo, na pessoa do Dr. Paulo César Vaz, que seja realizado estudo técnico para possíveis instalações

de acessibilidade para deficientes nas principais vias do centro do município e dos prédios públicos com

suas respectivas pinturas, conforme a foto em anexo.

Nesse sentido, estamos encaminhando a presente PROPOSIÇÃO na forma de INDICAÇÃO,

esperando que a mesma seja acatada por este Poder.

Desta forma, solicito-lhe resposta no prazo de 20 (vinte) dias, prorrogável por 10 (dez), desde que

solicitado e devidamente justificado, conforme previsto no § 4o do Regimento Interno desta Casa Legislativa.

P ium hi-M G,Í5 de março de 2022.

Atenciosamente,

151 iS. v  ^
FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vereador 2021-2024

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA
Vereador 2021-2024

PROTOCOLIZADO EM
I í  io  i  'f é  * ' - í - ho’*a

r > i  ui a o a ««'m jiriDAi n p  PIUMHI

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br